[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 04 декабря 2020 года                       №72
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения №107 от 30.10.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Областным законом Ленинградской области №47-оз от 02.07.2003г. «Об административных правонарушениях», Федеральным законом Российской Федерации №247-ФЗ 31.07.2020г. «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», на основании Информационного письма Лужского городского прокурора от 23.11.2020г. №22-168-2020, Совет депутатов муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Правила благоустройства территории Ретюнского сельского поселения, утверждённые Решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения №107 от 30.10.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Правила).
2.Добавить Правила статьёй 18 «Порядок вступления в законную силу нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования настоящих Правил».

2.1.Изложить статью 18 Правил в следующей редакции: «Положения нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу либо с 1 марта, либо с 1 сентября соответствующего года, но не ранее чем по истечении девяноста дней после дня официального опубликования соответствующего нормативного правового акта, если иное не установлено федеральным законом или международным договором Российской Федерации».
3.В остальной части редакцию Правил оставить без изменения.
4.Настоящее Решение вступает в силу с 01.02.2021 года.

5.Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.
	Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	В.Ю. Камагин

2